
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 3 de novembro de 2022 Ano 2022 - n° 190 Página 1 de 4

SUMÁRIO
PROCESSO SELETIVO 02/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
ESCRITURÁRIO 2

NOTIFICAÇÕES 2
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 2
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO 3
AVISO DE PRAZO RECURSAL 3
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4
DECRETO MUNICIPAL 4

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 3 de novembro de 2022 Ano 2022 - n° 190 Página 2 de 4

PROCESSO SELETIVO 02/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ESCRITURÁRIO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Processo Seletivo Simplif icado 02/2021 para comparecerem no dia 08 de novembro de 2022, às 09:00 horas no Paço Municipal de Cedral,
localizado na Avenida Antonio dos Santos Galante, 429 – Centro em Cedral/SP, a f im de manifestarem interesse no preenchimento de 02 (duas) vagas de Escriturário, por prazo determinado, sob o regime da C.L.T.
No ato da manifestação, os candidatos deverão entregar documento legal que os habilitem para o desenvolvimento da referida função, bem como preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego,
nos termos dos incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal. O não comparecimento implica na desistência dos mesmos. 

Prefeitura Municipal de Cedral, 01 de Novembro de 2022. 92º Ano de Emancipação Político – Administrativa. 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÕES
NOTIFICAÇÃO 
AVISO DE PRAZO RECURSAL 
PENALIDADES 
Ref: CONTRATO Nº 67/2019 - TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2019 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO/ADEQUAÇÃO
PARA TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE NA RUA DAS AROEIRAS,S/N, NO BAIRRO JARDIM DO CEDRO 
Vimos através deste, NOTIFICAR empresa LAURA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 10.606.627/0001-44, contratada na TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2019 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO/ADEQUAÇÃO PARA TÉRMINO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE NA RUA DAS AROEIRAS, S/N, NO BAIRRO JARDIM DO
CEDRO, que será aplicada a penalidade de suspensão do Direito de Licitar e de contratar com o Município de Cedral por 12 meses, bem como será aplicada multa no valor de R$ 91.839,77, considerando a
irregularidades apresentadas na execução contratual, nos termos do parecer jurídico. Assim, abre-se prazo recursal de contraditório e ampla defesa de 5 dias úteis. 
MUNICÍPIO DE CEDRAL 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
PREFEITO MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO 
Ref: CONTRATO Nº 60/2021 - TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2021 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SALA RECREATIVA NA EMEI PREFEITO IRINEO BEOLCHI
Vimos através deste, NOTIFICAR empresa LAURA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 10.606.627/0001-44, contratada na CONTRATO Nº 60/2021 - TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2021 - CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SALA RECREATIVA NA EMEI PREFEITO IRINEO BEOLCHI, que será aplicada a penalidade de suspensão do Direito de Licitar e de contratar com o
Município de Cedral por 12 meses, bem como será aplicada multa no valor de R$ 49.641,19, considerando a irregularidades apresentadas na execução contratual, nos termos do parecer jurídico. Assim, abre-se prazo
recursal de contraditório e ampla defesa de 5 dias úteis. 
MUNICÍPIO DE CEDRAL 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 3 de novembro de 2022 Ano 2022 - n° 190 Página 3 de 4
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2022 
A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 57/2022, que tem por objeto o registro de preços de medicamentos controlados e demanda judicial.
O certame será realizado através do sistema de Licitações do Banco do Brasil, em sessão pública, por meio da internet, pelo site www.licitacoes-e.com.br. O recebimento das propostas será até as 09h30 do dia 28 de
novembro de 2022 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 28 de novembro de 2022. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral
(www.cedral.sp.gov.br). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br. 
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de novembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2022 
A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 58/2022, que tem por objeto o registro de preços de antibióticos e insulinas. O certame será
realizado através do sistema de Licitações do Banco do Brasil, em sessão pública, por meio da internet, pelo site www.licitacoes-e.com.br. O recebimento das propostas será até as 09h30 do dia 29 de novembro de
2022 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 29 de novembro de 2022. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (www.cedral.sp.gov.br).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br. 
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de novembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica Municipal, e, observadas as disposições contidas
na Lei Federal nº 14.133/2021, 
Considerando a Adjudicação proferida pela Pregoeira Municipal, referente ao Pregão Eletrônico n.º 45/2022, em favor das empresas B. DANIEL INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.607.273/0001-15,
estabelecida à Rua 14, n.º 91, Sala 02, Bairro Pioneiros, Ita/SC, CEP 89.760-000 (Item 08), COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 40.394.327/0001-00, estabelecida à Rua
Olegario Maciel, n.º 470, Loja 037, Centro, Barbacena/MG, CEP 36.200-082 (Item 4), LICITA HB INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 38.422.516/0001-05, estabelecida à Rua Aderbal de Oliveira, n.º 136,
Bairro Centro, Laurentino/SC, CEP 89.170-000 (Item 7), VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.207.424/0001-45, estabelecida à Ql 33, Bloco A Sala, n.º 212, Ed. Sen. Pedro Teixeira, Bairro
Guara II, Brasília/DF, CEP 71.065-330 (Itens 3 e 6), ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS – EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.955.160/0001-08, estabalecida à Rua Santa Cruz, n.º 902,
Bairro Centro, Limeira/SP, CEP 13.480-041 (Itens 1 e 5), 
Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, 
Resolve HOMOLOGAR todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 2388/2022, Processo Licitatório n.º 48/2022, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 45/2022,
para o registro de preços de equipamentos para Unidades Básicas de Saúde e Estratégias de Saúde da Família, visando melhoria na qualidade dos atendimentos, aumento do número de funcionários e a implantação
de um novo software para uso prontuário eletrônico e abertura de uma nova Estratégia de Saúde da Família. 
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de novembro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal 

CONVOCAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 45/2022 
Processo Licitatório n.º 48/2022 
Processo Administrativo n.º 2388/2022 
CONVOCO as empresas B. DANIEL INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.607.273/0001-15, estabelecida à Rua 14, n.º 91, Sala 02, Bairro Pioneiros, Ita/SC, CEP 89.760-000, COSTA PEREIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 40.394.327/0001-00, estabelecida à Rua Olegario Maciel, n.º 470, Loja 037, Centro, Barbacena/MG, CEP 36.200-082, LICITA HB INFORMÁTICA LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o n.º 38.422.516/0001-05, estabelecida à Rua Aderbal de Oliveira, n.º 136, Bairro Centro, Laurentino/SC, CEP 89.170-000, VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o n.º
05.207.424/0001-45, estabelecida à Ql 33, Bloco A Sala, n.º 212, Ed. Sen. Pedro Teixeira, Bairro Guara II, Brasília/DF, CEP 71.065-330 e ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS – EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.955.160/0001-08, estabalecida à Rua Santa Cruz, n.º 902, Bairro Centro, Limeira/SP, CEP 13.480-041, para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou
notif icação desta Convocação, compareçam no Prédio da Prefeitura Municipal para assinatura de Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico n.º 45/2022, que tem por objeto o registro de preços de
equipamentos para Unidades Básicas de Saúde e Estratégias de Saúde da Família, visando melhoria na qualidade dos atendimentos, aumento do número de funcionários e a implantação de um novo software para
uso prontuário eletrônico e abertura de uma nova Estratégia de Saúde da Família. 
Prefeitura Municipal de Cedral, 1.º de novembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal

AVISO DE PRAZO RECURSAL
AVISO DE PRAZO RECURSAL 
PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022 
REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS HORTIFRUTIFEROS PARA ATENDENDER DEMANDA DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PROJETO ESPAÇO VISA E RESIDENCIA TERAPEUTICA. 
Considerando que foram aceitas as propostas apresentadas pelas licitantes vencedoras dos itens do certame supracitado, a situação f icou conforme segue: 

Desta forma, conforme item 10.1 do edital, f ica aberto prazo recursal f inal de 03 (três) dias úteis. 
REGIANE DE FÁTIMA NUNES 
PREGOEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INFORMÁTICA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 
Eu, REGIANE DE FÁTIMA NUNES, pregoeira do Município de Cedral – SP, no uso de minhas atribuições legais, ADJUSICO o certame. Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, para as
empresas conforme tabela abaixo:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 3 de novembro de 2022 Ano 2022 - n° 190 Página 4 de 4

REGIANE DE FÁTIMA NUNES 
PREGOEIRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2021 
Processo Administrativo n.º 2810/2021 
Processo Licitatório n.º 27/2021 
Pregão Eletrônico n.º 25/2021 
Objeto: Registro de Preços de insulinas e medicamentos diversos – Cancelamento do Item 31 
Detentora do Registro: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda. 
Data da assinatura: 27/10/2022 

DECRETO MUNICIPAL
Decreto n.º 3.524, de 31 de outubro de 2022. 
“Convoca a 1.ª Conferência Intermunicipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.” 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Atendimento a Infância e Adolescência no Município, 
DECRETA: 
Art. 1.º - Fica convocada a 1.ª Conferência Intermunicipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada no dia 22 de novembro de 2022, às 08 horas, na Rua Tiradentes, n.º 581, Bairro Centro,
Guapiaçu/SP, tendo como tema central: “Situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes em tempos de pandemia pela COVID-19: violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e garantia
de políticas de proteção integral, com respeito à diversidade”. 
Art. 2.º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, serão de recursos próprios. 
Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Cedral, 31 de outubro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
Prefeito Municipal 
Registrado em Livro Próprio e Publicado em conformidade com a Lei Orgânica do Município. 
Luis Henrique Garcia 
Secretário

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PROCESSO SELETIVO 02/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ESCRITURÁRIO
	NOTIFICAÇÕES
	AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
	AVISO DE PRAZO RECURSAL
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	DECRETO MUNICIPAL


